
Droga Studentko, Drogi Studencie kierunku Bioinżynieria! Czy chcesz odkrywać i rozwijać swoje 

naukowe talenty? 

Myślisz, że dobrze byłoby skorzystać ze wsparcia nauczyciela akademickiego, który będzie 

skoncentrowany na rozwijaniu Twoich zainteresowań i wiedzy? Potrzebujesz przestrzeni do rozwijania 

umiejętności i kompetencji kluczowych w dzisiejszych czasach: kreatywności, krytycznego myślenia, 

komunikacji, współpracy? Jeśli tak, dołącz do naszego programu! 

Studentom/tkom kierunku Bioinżynieria oferujemy program indywidualnego wsparcia w postaci 

mentorstwa i konsultacji z doświadczonymi naukowcami pozwalającego na ukierunkowanie w 

badaniach naukowych na zasadach tutoringu – tj. partnerskiej relacji mistrz-uczeń.  

Program jest skierowany do wszystkich studentów/tek chętnych do samokształcenia i nabywania 

wiedzy wykraczającej poza sformalizowany program studiów na kierunku, jednak przystąpić do niego 

można nie wcześniej niż po ukończeniu pierwszego roku studiów pierwszego stopnia. 

 Program ma charakter procesu mistrz-uczeń oraz opiera się na zasadach partnerstwa i 

odpowiedzialności jego uczestników. Polega m.in. na regularnych spotkaniach z doświadczonym 

nauczycielem akademickim (tutorem), co ma na celu rozwój potencjału naukowego, zawodowego oraz 

umiejętności miękkich. Spotkania te przeznaczone są na rozmowę i dyskusję o zagadnieniach istotnych 

dla dalszego rozwoju zainteresowań naukowych i zawodowych studenta/tki, a także na wspólne 

projekty badawcze, bowiem istotnym elementem programu jest nauka poprzez uczestnictwo w 

badaniach naukowych związanych z kierunkiem. Cel i tematyka spotkań są wybierane przez osobę 

studiującą i mogą dotyczyć także np. wsparcia przy pisaniu pracy dyplomowej czy artykułu/referatu 

naukowego, przygotowania do wystąpienia na konferencji naukowej. wsparcia badań własnych 

prowadzonych przez studenta/studentkę, czy rozwoju kompetencji miękkich (m.in. rozwiązywanie 

problemów, praca w zespole, zarządzanie sobą w czasie, radzenie sobie ze stresem).  

 Jest to proces partnerski, w którym student/ka i tutor wspólnie pracują nad rozwojem 

studenta/tki, uwzględniając jego/jej zainteresowania, plany naukowe i zawodowe oraz indywidualne 

potrzeby i cele. Przy czym program wymaga zaangażowania obu stron, regularnych spotkań podczas 

których omawiane są np. postępy, wyzwania i cele do osiągnięcia, ale i pracy własnej studenta/tki, gdy 

realizuje on/a zadania i projekty ustalone wspólnie z tutorem, rozwijając swoje umiejętności i wiedzę. 

Udział w nim wymaga chęci do współpracy oraz otwartości, szczerości i zaufania. 

Jakie korzyści niesie uczestnictwo w programie wsparcia: 

• rozwój kompetencji w wybranym przez Ciebie obszarze tematycznym  

• możliwość rozwoju zainteresowań naukowych i zawodowych, 

•      możliwość zdobycia doświadczenia w projektach badawczych,  

• indywidualne spotkania dostosowane do Twoich potrzeb, 

• elastyczność w wyborze terminów i formy spotkań. 

• kompetencje społeczne potrzebne w każdej pracy i zawodzie 

 

Informacje nt. programu indywidualnego wsparcia studentów kierunku Bioinżynieria uzyskać 

można u Koordynatora Wydziałowego:  

prof. dr hab. Sylwii Okoń (pokój 219 budynek Agro I, tel. 81 445 69 20) 


